



Termo de Homologação

Às 09:36:30 do dia 26/02/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 3/2024, dispensa de licitação nº 2/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: SARANDI POCOS ARTESIANOS		CNPJ: 93.390.425/0001-35	
Item:	1		
Especificação:	Bomba submersa 4" 5,5 HP 28est 380 volts.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	9.629,33
Valor unitário:	9.253,00	Valor total:	9.253,00
Marca:	VANBRO		
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Quadro de comando 5,5 HP trifásico 380 volts		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.426,00
Valor unitário:	1.288,00	Valor total:	1.288,00
Marca:	STANDER		
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Tampa para poço artesiano 6"		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	174,33
Valor unitário:	160,00	Valor total:	160,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Cano galvanizado 1.1/4".		
Quantidade:	180 M	Valor de referência:	66,83
Valor unitário:	65,00	Valor total:	11.700,00
Marca:	TUPER		
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Luvas geomecânicas 1.1/2"		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	23,66
Valor unitário:	22,00	Valor total:	660,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Cabo PP 3x4 mm.		
Quantidade:	190 M	Valor de referência:	22,86
Valor unitário:	21,00	Valor total:	3.990,00
Marca:	CORFIO		
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Curva galvanizada 1.1/4" 90°		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	67,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	195,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Nípel galvanizado 1.1/4"		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	14,66
Valor unitário:	12,00	Valor total:	36,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Bucha de redução galvanizada 1.1/2"x1.1/4"		



Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	22,66
Valor unitário:	20,00	Valor total:	20,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	União galvanizada 1.1/4" acento em bronze		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	89,66
Valor unitário:	85,00	Valor total:	85,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Válvula de retenção 1.1/2" bronze		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	313,33
Valor unitário:	295,00	Valor total:	295,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Tubo geomecanico 1.1/4" para cavalete saída do poço		
Quantidade:	1 M	Valor de referência:	41,66
Valor unitário:	35,00	Valor total:	35,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Mão de obra (serviço) para instalar os materiais no poço artesiano		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	816,66
Valor unitário:	750,00	Valor total:	750,00
Marca:	SARANDI POCOS		
Situação:	Homologado		

Observações: Cancelamento da homologação. Lançamento errado.

Gilmar Weber Tolfo
Prefeito Municipal